
Российская Федерация 

Иркутская область 

Усольский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Белая средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

  2.604.2022                          п. Средний                                           № 109 

«О создании в 2022 году на базе 

МБОУ «Белая СОШ» Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», 

совершенствования условий для повышения качества общего образования в 

общеобразовательных организациях Усольского района, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-

научной и технологической направленностей, практической отработки 

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

в соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 1 ноября 2021 года № ТВ-1913/02, распоряжением Правительства 

Иркутской области от 25 января 2021 года № 23-рп, распоряжением 

министерства образования Иркутской области от 29 ноября 2021 года № 2005-

мр «О создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году, приказом Комитета по 

образованию Усольского муниципального района от 18 марта 2022 года  

№ 77-1 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 

Усольского района, на базе которых в 2022 году будут созданы Центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», приказом Комитета по образованию Усольского муниципального 

района от 02 июня 2022 года № 171-1 «Об организации работы по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», приказом МБОУ «Белая 

СОШ» № 107 от 21 апреля 2022 года, руководствуясь Уставом МБОУ «Белая 

СОШ» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за функционирование и развитие 

(руководителем) Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Белая 

СОШ», Черных Татьяну Олеговну, заместителя директора по УВР. 



2. Руководителю Центра: 

2.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию, 

функционированию и развитию Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»; 

2.2. Скоординировать работу группы по созданию Центра. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ________________А.В. Ченских 

 

С приказом ознакомлены: 

______________________Т.О. Черных 


		2022-09-25T22:13:34+0800
	Ченских А.В.




